
 

 

 

 

Portaria Nº 003/2020 
De 02 de Janeiro de 2020 

 
 

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
FUNCIONÁRIO EM CARGO DE COMISSÃO 

 
 

WAGNER MATHIAS, Presidente do 
CIVAP/Saúde - Consórcio Intermunicipal do 
Vale do Paranapanema, no uso de suas 
atribuições legais estatutárias e; 

 
 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º- NOMEAR, JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR, portador do RG nº 
45.481.119-6 para ocupar o Cargo em Comissão de ASSISTENTE DE 
DIREÇÃO, para exercer suas funções na sede do CIVAP SAUDE. 

 

Artigo 2º - Ficando afastado, com prejuízo de salários, mas sem o das demais 
vantagens da função titular de CONDUTOR DE VEÍCULO DE URGÊNCIA, 
lotado no Projeto SAMU, enquanto perdurar o exercício na função para a qual 
está sendo nomeado. 

 

Artigo 3º-Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

Assis, 02 de janeiro de 2020. 

 

WAGNER MATHIAS 
Presidente do CIVAP e Prefeito de João Ramalho 

 
Publicada no quadro de avisos do CIVAP/SAÚDE – Consórcio Intermunicipal 
do Vale do Paranapanema Saúde na data supra. 
 

 
IDA FRANZOSO DE SOUZA 

Diretora Executiva 
 


